АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.07.2023                                                                                     № 358
г. Рузаевка
О внесении изменений в состав  эвакуационной комиссии Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный
постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28 июля 2022 г. №465
В целях совершенствования защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях мирного и военного  времени  при ведении военных действий или вследствие этих действий, Администрация Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в состав эвакуационной комиссии Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия от 28 июля 2022 г. №465 (с изменениями от 26 октября 2022 г. №671) , изложив его в прилагаемой редакции.
2. Управлению делами и организационной работы довести настоящее постановление до сведения  указанных в приложении лиц.
3. Настоящее  постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия

         А.Б. Юткин

Приложение

к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 03.07. 2023 № 358
«Приложение   2

                                                                к постановлению Администрации

    Рузаевского муниципального района

                                           Республики Мордовия

                                                              от 28.07.2022 № 465
СОСТАВ

эвакуационной комиссии Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Группа руководства:
Руководитель  аппарата Администрации Рузаевского муниципального района – председатель эвакуационной комиссии;

Начальник управления делами и организационной работы Администрации  Рузаевского муниципального района – заместитель председателя эвакуационной комиссии;

Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации  Рузаевского муниципального района - секретарь эвакуационной комиссии.

Группа оповещения, связи и информации:
Начальник отдела ЕДДС МАУ Рузаевского муниципального района «Специальный центр обслуживания» (по согласованию) – руководитель группы;
Заместитель начальника юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Группа транспортного и дорожного  обеспечения:
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – руководитель группы;

Главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;
Начальник  Штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  АО «Рузхиммаш» (по согласованию) – член группы;

Начальник станции  Рузаевка  Пензенского центра организации работы железнодорожных станций – структурного подразделения Куйбышевской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления  движением  филиала ОАО «РЖД» (по согласованию) – член группы.

Группа организации размещения и первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения:
Начальник отдела ГО  администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – руководитель группы;

Начальник юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района  – заместитель руководителя группы;

Заведующий организационным отделом управления делами и организационной работы Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Главный специалист организационно-технического отдела администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Консультант отдела жилья администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Консультант юридического отдела администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Начальник организационно-технического отдела администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Начальник отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Начальник отдела по работе с персоналом Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы;

Начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Начальник юридического отдела администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы.

Группа контроля  за проведением эвакуации нетрудоспособного населения:

Директор ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия» (по согласованию) – руководитель группы;

Заместитель начальника управления образования Администрации Рузаевского муниципального района – член группы.
Группа учета эвакуируемого населения:
Начальник управления образования Администрации  Рузаевского муниципального района – руководитель  группы;

Начальник отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Главный специалист отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Начальник отдела ЗАГС Администрации Рузаевского муниципального района – член группы.

Группа эвакуации материальных ценностей:
Начальник управления культуры Администрации Рузаевского муниципального района – руководитель группы;

Заместитель начальника управления культуры Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Начальник архивного отдела Администрации Рузаевского муниципального района – член группы;

Руководитель аппарата администрации  городского поселения Рузаевка (по согласованию) – член группы.
Группа специального обеспечения:
Заместитель главного врача  по клинико-экспертной работе  ГБУЗ РМ «Рузаевская ЦРБ» (по согласованию) – руководитель группы;

Специалист по гражданской обороне ГБУЗ РМ «Рузаевская ЦРБ» (по согласованию) – член группы.